平成２９年６月１日

地域・保護者の皆様

                          南が丘学校支援委員会委員長

(南が丘コミュニティ・ネット代表)

南が丘学校支援委員会こどもサポート部会  岡村  裕

津市立南が丘小学校長       花岡みどり

津市立南が丘中学校長       土性 孝充

日頃は、学校教育へのご支援と南が丘学校支援委員会の活動へのご協力をいただき、誠にありがとうございます。

南が丘学校支援委員会は、南が丘小学校・南が丘中学校とともに、「地域とともにある学校づくり」を目指して活

動しています。その一環として、「南が丘コミュニティ・ネット」という地域ボランティア団体をはじめ、さまざま

なボランティアの方々に学校支援としてご活躍いただいています。平成２７年度から、中学校への学習支援も始ま

りました。本年度の主な活動は、次の通りです。

＜小学校での授業支援＞            ＜中学校での授業支援＞

    １年生生活科 「昔からの遊びをしよう」      １年生技術科 木工の支援

２年生生活科 「町たんけん」引率支援       ２年生家庭科 ミシン縫いの支援

３年生総合学習「昔のくらしを調べよう」      １・２・３年生国語科 書写（毛筆）の支援

５・６年生家庭科 運針指導・ミシン指導補助    １・２年生 百人一首大会の支援

５年生総合学習 飯ごう炊さん指導補助

２年生以上英語科 英語授業支援

＜その他の支援＞

○図書ボランティア  ○おはなしのへや  ○「夏休み教室」講師と運営  ○清掃ボランティア

つきましては、来年度もコミュニティ・ネットの新会員や「夏休み教室」の新講師の募集を行い、さまざまな分

野でご協力いただける方に人材登録をしていただきたいと思いますので、ご協力をお願いします。

※会員登録をされた地域の方は、ボランティア保険に加入させていただきます。

※お子さまが小学校・中学校に在籍していない方も、ぜひご支援ください。

※ご協力をお願いできそうなお知り合いの方がいらっしゃいましたら、下記事務局までご連絡ください。

＜提出方法＞登録用紙をファックスしていただくか、直接お届けください。電話でのお申込みも結構です。

＜提出期限＞随時受付をしています。

＜お問い合わせ・申し込み先＞

 〒514-0821 津市垂水 2538-1 津市立南が丘小学校内 南が丘学校支援委員会事務局（谷本・落合・三輪）

                            電話  059-229-2761   FAX  059-229-2762

  または 〒514-0821 津市垂水 2622-1 津市立南が丘中学校（森） 電話  059-229-2831

き り と り

名前 ℡

住所

学校支援ボランティア登録用紙

どのような学校支援にご登録いただけますか（なるべくくわしくお書きください）

〒514-　　　　　　　　津市

小学校ＰＴＡの方は、お子様の学年・組・名前をお書きください。

當野  郁

小・中学校ＰＴＡの方は、お子様の学校・学年・組・名前をお書きください。

南が丘コミュニティ・ネット登録用紙

名前
ふ りが な

 年齢  ℡